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Julen i Odense Valgmenighed er altid fyldt med hyggelige arrangementer 
og god musik. I år er ingen undtagelse. 

 
Søndag den 3. december kl. 15.00 er der julekoncert for børn og voksne 
med Singh og Goldschmidt i samarbejde med Kammermusik Odense 
(KO). Der er garanti for at komme i julestemning med dette arrangement! 
Det koster 75 kr. for voksne, der ikke er medlem af KO. Børn og 
studerende kommer gratis med.  

 
Søndag den 10. december kl. 14.00 holder vi eftermiddagsgudstjeneste 
med De ni Læsninger og derefter julehygge, hvor vi serverer 
julelækkerier. De andre år har vi 2. søndag i advent afholdt en 
aftengudstjeneste med korsang, men i år har vi lyst til at prøve noget helt 
nyt. Gudstjenesten er en skøn blanding af julens salmer og små 
oplæsninger. 

 
 

Søndag den 10. december kl. 14.00 holder vi eftermiddagsgudstjeneste 
med De ni Læsninger og derefter julehygge, hvor vi serverer julelække-
rier. De andre år har vi 2. søndag i advent afholdt en aftengudstjeneste 
med korsang, men i år har vi lyst til at prøve noget helt nyt. Gudstjenesten 
er en skøn blanding af julens salmer og små oplæsninger. 

 
Mandag den 11. december kl. 19.00 er der Fransk Julegudstjeneste i 
Valgmenigheden. Man behøver ikke at kunne fransk for at deltage i 
gudstjenesten, men man får en dejlig oplevelse af en anden kulturs måde 
at holde jul på. Inger vil holde en lille prædiken på fransk og med en 
oversættelse til dansk. 

 
Onsdag den 13. december kl. 19.00 holder Stige Friskole juleafslutning 
i Valgmenigheden med bl.a. Luciaoptog. Det er en hyggelig tradition 
med en fyldt kirke der summer af liv. Alle er velkomne til at deltage. 

 
Tirsdag den 19. december kl. 9.30 og kl. 10.30 holder Odense Friskole 
deres juleafslutning i Valgmenigheden i to hold. Denne traditionsrige 
begivenhed er startskuddet på elevernes juleferie, og forældre og 
bedsteforældre deltager ofte. Alle er velkomne til at deltage. 

 

Mandag den 25. december kl. 10.00 Juledags-gudstjenesten er en 
mere stille, men smuk gudstjeneste. 

 

 
Glædelig jul og godt nytår 

 
Jul i Odense Valgmenighed 

Søndag den 24. december kl. 14.00 og kl. 15.30 er der Juleaftens 
gudstjenester. Vi holder fast i to gudstjenester, da vi sidste år havde et 
stort fremmøde. Det er vi så glade for, og vi håber på at se lige så mange 
i år, for julen fejres bedst i fællesskab med andre. Vi skal selvfølgelig 
synge julens dejlige kendte salmer.  

 

Mandag den 1. januar kl. 16.00 holder Valgmenigheden Nytårsdags-
gudstjeneste. Her ønsker vi hinanden Godt Nytår med et glas bobler og 
et stykke kransekage. 
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Jul og krig… de to ord passer bare ikke sammen 
- lidt ord til håb og handling. 
 
Jul forbinder vi med fred, med kærlighed,  
med glæde og med hygge. 
Men der er krige og det er snart jul. 
 

Vi lever med begge kendsgerninger, for vi kan ikke lukke øjnene for, hvad der sker i 
verden. 
Og hvis vi bevidst fortrænger, at der er ufred og vold, så bliver julen et sødladent 
hykleri.  
Det er til at få kvalme af. 
Men hvis vi kun fokuserer på krigens vold og ikke husker julens budskab om fred, så 
mister vi modet og tænker, at det aldrig bliver anderledes.  
Det er til at græde over. 
 

Men i denne ”splittethed” kan vi hjælpe hinanden med at håbe. Vi kan øve os i at 
håbe på fred.    
 

Noget af det, der hjælper mig og mange, det er at skære ned for nyhedsstrømmen 
og undgå for mange billeder. For også i “nyhederne” er der meget propaganda, men 
den kan man skærme sig fra. 
Så er man stadig nogenlunde “med i verden”, men man overmandes ikke af 
magtesløshed. 
Noget andet der hjælper os med at håbe, det er at hjælpe. 
Der er mange organisationer, der arbejder i krigszoner, f.eks. Folkekirkens 
Nødhjælp, Red Barnet, Røde Kors, Læger uden Grænser, Oxfam - og mange flere. 
Der er også mange organisationer herhjemme, der arbejder for fred og dialog. 
Hvis vi støtter en organisation med et beløb eller ved at være medlem, så er vi ikke 
kun magtesløse tilskuere. Så gør vi noget, selv om det er lidt. Og det er der håb i. 
Vi kan også huske hinanden på, hvor vigtig FN er. Vi skal “tale det op”, at FN 
arbejder for fred, for det er blevet så let og populistisk at sige, at de ingenting kan 
eller gør.  
FN gør meget mere, end vi ved; mange bestræbelser for fred sker som diplomati 
“bagved”.   
 

Vi voksne skal hjælpe børnene! Hvis de bliver bange og kede af det, så kan vi ærligt 
sige, at mange organisationer arbejder nat og dag for at hjælpe og for at skabe fred.  
Det skaber håb hos dem, og hos selv.  
 

Velsignede og salige er de, som stifter fred, for de skal kaldes Guds børn.  
Sådan siger den voksne Jesus, fortæller Mattæus. 
Men også den nyfødte Jesus var et tegn på fred. En lille nyfødt har en fred omkring 
sig, som giver en trang til at passe på. Det var hyrderne de første, der oplevede. Og 
på vej hjem i mørket fik de et overvældende budskab om, at barnet var et tegn på 
fred.  
Sådan blev deres mørke lyst op. 
Mere forlanger et håb ikke: et lille barn, en lille gerning, et lille ord, - og pludselig 
vokser håbet ved at gå fra menneske til menneske. 
 

Glædelig jul!  Inger Hjuler Bergeon  
 
(tegningen af fredsduen fik Odense Valgmenighed lov til at låne af Plantu selv, i 2014).  
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Nytårshilsen 2024 
 
2023 har været et helt særligt år i Odense Valgmenighed.  
Efter mange års tanker, drøftelser og forarbejde, kunne vi 
den 10. september indvie vores nye alterbillede – det store 
glasmaleri af John Kørner. Det var en festdag, og en let- 
telsens dag. For sikke en modtagelse! Det har været dejligt  
at høre og mærke den begejstring, som det nye alterbillede  
er blevet mødt med. Også når der kommer besøgende ude-  
fra, i forbindelse med arrangementer i kirken, bliver glasma- 
leriet rost. Vi er blevet en kirke, der i sit udtryk er nutidig og  
rækker ind i fremtiden. 
Der følger også spørgsmål og spekulationer. Hvad gør vi  
med alterbord og knæfald? Hvordan styrer vi lys og belysning? Hvad tænker 
vi om prædikestol? Og kirkens symboler? 
Flere har bidraget med tanker og ideer. Noget er set i andre kirker, som vi kan 
lade os inspirere af. Det er dejligt at mærke, at der er engagement og lyst til at 
tænke med, og det er dejligt at få nogle friske forslag og blikke på de 
muligheder, der er.  
Midt på året introducerede vi en informationspakke til ikke-medlemmer. En 
lille pakke med sløjfe om og med teksten ”Overvejer du at blive medlem af 
Odense Valgmenighed?”. Pakken indeholder information om hvad en 
valgmenighed er, hvordan man bliver medlem og de blanketter, der skal 
bruges. Den ligger ved udgangen af kirken, og man kan tage den med sig, 
hvis man selv overvejer at blive medlem – og man kan tage den med og give 
den til en, man kender, som overvejer det. 
Der er allerede lavet 30 pakker, som er udleveret, og vi oplever, at der er 
kommet nye medlemmer til. Om det alene skyldes disse pakker, er ikke 
sikkert; - men det gør det nemt at tage det næste skridt efter overvejelsen. 
Med udsendelse af invitation til årsmødet i marts, vil der også blive udsendt 
nye forpligtelseserklæringer, der skal underskrives. Hvis man skal opnå 
skattefradrag for det bidrag, man betaler til Odense Valgmenighed, må 
forpligtelseserklæringen ikke være mere end 10 år gammel. Det har vi ikke 
været opmærksomme på, og derfor kommer påmindelsen nu ud til alle. Vær 
opmærksom på at få den udfyldt og afleveret til os, enten i papir eller 
indscannet til vores forretningsfører. Hvis der er underskrevet en 
forpligtelseserklæring inden for de sidste 10 år, er det selvfølgelig ikke 
nødvendigt at lave en ny, før den gamle er udløbet. 
Ved årsmødet bliver der igen i år brug for nye medlemmer til menigheds-
rådet. Kontakt os gerne og hør mere om arbejdet, hvis du er nysgerrig og 
måske interesseret. Det vil være meget velkomment. 
Der er også brug for hjælpende hænder den 8. juni 2024, hvor Odense 
Valgmenighed er vært for Foreningen af Grundtvigske Valg- og 
Frimenigheder´s årsmøde. 
Med tak for et begivenhedsrigt år vil vi fra  
menighedsrådet ønske alle en glædelig jul og et godt nytår. 

 
Anne Grete Pilgaard 
Formand. 
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                 Så fik Odense Valgmenighed  
               John Kørners glasmaleri.  
               Kirkens smukke alterbillede  
               er nu på plads.  
 
Præst Inger Hjuler Bergeon var den, som 
foreslog John Kørner som kunstner, 
og John sagde ja til opgaven. At male på glas, 
var nyt for John, men den ansvarlige for 
malerafdelingen i München, Klaus, (som klør 
sig i håret) fik sammen med John løst opgaven    
                at få maleriet 
                gjort synligt fra 
                begge sider.  
                Kirken deler jo  
                kunsten med  
                Odense by. 
                Ingers barnebarn 
                går en tur forbi  
                kunstværket,  
                mens deltagerne  
                ved receptionen 
                d. 10. september står        
                og lytter til John´s tale om sit   
                arbejde og sine tanker om 
                motivet. Indretningsudvalget  
takker håndværkerne for det flot udført  
arbejde, som blev afleveret til aftalt tid.   
Nu arbejdes der med at finde løsninger 
til prædikestol, knæfald og alterbord. 
                                     Der arbejdes  

også på bedre  
lys i koret. 
                                              

                 Jørgen Findsen 
                    Kirkeværge 
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Mandag d. 19. februar kl. 17.00 – 20.00 
 

Menneske og natur 
 
Valgmenighedens og Friskolernes  
årlige fællesarrangement 
 
Kom med og hør forstanderen på Suhrs Seminarium, Rasmus Willig, 
som vil gøre os klogere på menneskets forhold til naturen. 
Udover at være forstander for Suhrs Seminarium, er Rasmus Willig 
forfatter, debattør, formand for Andelsgaarde, bestyrelsesmedlem i 
Forskningsfonden af 1971, og så er han medlem af Etisk Råd. 
 
Sted: Ådalskolen, Fangel Friskole, Brogårdsvej 75, 5260 Odense S 
Indhold: Foredrag og gruppedrøftelser. Undervejs serveres der 
sandwiches. 
 
Deltagere: Bestyrelser og medarbejdere på Ådalskolen, Højby Friskole, 
Odense Friskole, Stige Friskole og Odense Valgmenighed. 
 
Tilmelding: Valgmenigheden er medarrangør, derfor er vi blevet tildelt 
cirka 20 pladser. Så du er meget velkommen, selvom du hverken er 
medarbejder eller i menighedsrådet. De hurtigste 20 får pladserne!  
 
Tilmeld dig på: Odense.valgmenighed@gmail.com senest d. 9. februar. 

 

Søndag d. 28. januar kl 16.30 
 

”Den stille klovn” 
 

En fortælling – af og med Arne Bjørk 
– om det rene uspolerede menneske. 
 
Den stille klovn er tro mod det inderste  
væsen, og ligesom Kristusfiguren er han  
overbevist om livets uendelighed og  
sindets evne til at åbne sig for livets mirakel, der giver en særlig vinkel på 
eksistensen. 
 
Arne Bjørks anmelderroste bog Den stille klovn er her bearbejdet til 
scenen.  
50 års virke som skuespiller og klovn danner grundlag for en personlig, 
poetisk og tankevækkende monolog. 
 
Pris pr. deltager: 40.- kr.  - Max. 150 personer 
Tilmelding på: oh-odense.dk (fra 11. december kl. 17.00) 
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Lørdag den 3.februar kl.10-15. 

Inspirationsdag 

 
med  

Mogens Müller 
og 

 Kristian Leth 
 
 
 
Hvad er bibelen for en bog? 
Den er mange bøger, der er samlet i det gamle og i det nye testamente. 
De 66 skifter er skrevet over flere hundrede år, og de har frit lånt fra 
hinanden. 
Bibelens bøger er religiøse skrifter.  
Men de er også litteratur, og er blevet flittigt brugt til inspiration i 
alverdens bøger, musik og teater. 
Overalt i verden foregår der spændende forskning om de bibelske 
skrifter og deres sammenhænge. 
 
Vi indbyder til en inspirationsdag om ”hvad bibelen er for en slags bog”.  
 
Lørdag den 3. februar kl. 10-15 
Kl. 10.00 velkomst  
Kl. 10.30 Mogens Müller: Hvad er evangelierne for en slags bøger? 
Kl. 12.00: sandwich 
Kl. 13.00 Kristian Leth: Bibelen, verdens vigtigste bog. 
 
Pris: 250 kr. for hele dagen (incl. sandwich, kaffe, frugt, vand m.m.) 
Billet kan købes fra d. 2. januar på Billetto. 
 
(Vi sælger KUN billetter til hele dagen, selv om man måske kun kan være med til noget af den)  
 

Mogens Müller, professor emeritus; tilknyttet Bibelsk Eksegese, Kbh. 
Universitet.  
Har skrevet mange læsevenlige bøger om den nyeste bibelforskning; 
bl.a. ”Evangeliet og evangelierne”. 
 

Kristian Leth, musiker og forfatter; bl.a. kendt fra det populære podcast 
på P1: ”Bibelen Leth fortalt”. 
 

Siden sidst: 
                              Viede 
                              Charlotte og Brian Bakman Wiwel 
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Sorggruppe for voksne. 
 

Inger tilbyder sorggruppe for voksne i vinter/forår 2024 sammen med Anja 
True, som er sognepræst i Køng-Glamsbjerg. Det er et samarbejde 
mellem Odense Valgmenighed og Glamsbjerg sogn. 
I en sorggruppe kan man få lejlighed til at tale og lytte om det at have 
mistet. Det sker selvfølgelig i trygge rammer, og det er gruppeledernes 
ansvar. Det kan være en ægtefælle, en søskende eller andre, man har 
mistet, og tabet kan være af nyere eller ældre dato. 
Ring eller mail til Inger, ihb@km.dk eller tlf: 23665778, hvis du vil vide 
mere eller ønsker at deltage. 
 

Det er 7 torsdage kl. 16.30-18.30 på følgende datoer:  
25. januar, 8. og 22. februar, 14. marts, 4. og 18. april og 2. maj 
 

Første gang mødes vi i Køng præstegård, Bodebjergvej 2, Køng, 5620 
Glamsbjerg. 
Man kan køre med Inger. 
På første møde aftaler vi nærmere, om nogen af møderne finder sted i 
Odense Valgmenighed. Vi aftaler også kørsel og justerer på klokkeslættet 
om nødvendigt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Årsmøde i Foreningen af  
Grundtvigske Valg- og Frimenigheder 2024. 
 

Odense Valgmenighed er vært for årsmødet i 2024. Det bliver lørdag den 
8. juni 2024.  
Der plejer at være mellem 150 og 200 deltagere i årsmøderne, så vi får 
brug for, at mange kan hjælpe til med den praktiske afvikling. 
Vi har arrangeret en spændende dag med gudstjeneste, foredrag og 
musik, der danner rammen om den årlige generalforsamling. Vores nye 
alterbillede er selvfølgelig en vigtig del af dagen, hvorfor vi skal høre 
Michael Wivel tale om moderne dansk kirkekunst. Johnny Wøllekær, 
Odenses stadsarkivar har også sagt ja til at komme og fortælle. Men mere 
om alt dette i næste kirkeblad, hvor vi også vil bede om hjælp fra 
menigheden til praktiske opgaver. 

 
 

Tak for samarbejdet til de frivillige 
 
Menighedsrådet sender hermed sin hjertelige tak for det store arbejde, 
I frivillige har ydet i kirken i årets løb. Tusind tak for alle de praktiske 
opgaver, I har hjulpet os med at få løst.  
Vi håber på et fortsat godt og hyggeligt samarbejde i det nye år! 
 
Mange hilsner fra Menighedsrådet. 
 
 

mailto:ihb@km.dk
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Frivillig i kirken - vil du være med? 

Nogle medlemmer hjælper somme tider med noget praktisk, når der er 
arrangementer i kirken af forskellig art. Det er en rigtig god og hyggelig 
mulighed for at lære andre medlemmer af Valgmenigheden af kende, så 
har du lyst til at være med i gruppen, er du mere end velkommen. 

 

Måske tænker du: 
 

Hvor lang tid kan det tage?: Det er helt op til dig selv. Det kan fx dreje 
sig om at rette an, vaske op, stille stole og borde på plads før og/eller 
efter et arrangement. Jo flere, der hjælper, jo hurtigere er vi færdige! 
 

Hvor ofte skal man melde sig ?: Det er igen dig selv, der bestemmer 
det. Du bliver koblet på en mail-liste og der skrives til medlemmerne på 
listen, når der er brug for en hjælpende hånd. Der vil også stå, hvor 
mange frivillige, der er behov for, og hvor lang tid, man kan påregne at 
bruge.  
 

“Hvad får jeg mon for det?”:  Du får som nævnt endnu mere hygge og 
fællesskab end kirken i forvejen giver. Somme tider kan der endda gives 
gratis adgang til det pågældende arrangement. 
 

Hvornår skal jeg tilmelde mig?: Du kan tilmelde dig når som helst på 
mail til Hanne Staack: staack.Hanne@gmail.com, eller på sms til 
61337601. Hanne kan også fortælle mere, inden du beslutter dig.  
Vi glæder os til at se dig på listen. 
Menighedsrådet      
Astrid Bojesen 

Fyraftenssang 2024 – en time med Højskolesangbogen. 
 

Vi kan igen glæde os til sangværter,  
der har valgt dejlige sange.  
Vi mødes følgende torsdage kl. 16.30-17.30.   
 

Torsdag d. 18. januar v/ Sascha Pedersen  
Torsdag d. 29. februar v/ Maria Hørup og med sit voksenkor 
Torsdag d. 21. marts v/ Astrid og Inger Marie Bojesen 

 

Det skinner i mørket, vil gribes 
og blive til hjælp der når frem 
til steder hvor mennesker håber 
at nogen vil håbe for dem 
og bedst som du tænker der ingenting er 
så vokser det 
håbet 
så vokser det dér. 
 
        Vers af Lisebeth Smedegaard Andersen 

mailto:staack.Hanne@gmail.com
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03.12   15.00 Julekoncert for børn og deres voksne med duoen Singh og  
                       Goldschmidt. - et samarbejde mellem Odense Valgmenighed og   
    Kammermusik Odense. 
10.12   14.00 Juleeftermiddag: De ni læsninger. Derefter kaffe og julehygge m.   
                        musik 
11.12   19.00 Fransk julegudstjeneste (på dansk og fransk) 
13.12   19.00 Stige friskoles julekoncert med Luciaoptog 
19.12    09.30 +10.30 Odense Friskoles juleafslutninger 
 
 
 
 
18.01   16.30 Fyraftenssang ved Sascha Pedersen 
21.01   15.00 Kammermusik Odense: Absalon String Quartet* 
25.01   16.30 Sorggruppe for voksne v/Inger og Anja  
28.01   16.00 Teater: Den stille klovn med Arne Bjørn.** 
                        (Tilmelding via OH. Pris 40 kr) 
 
 
 
 
03.02   10-15 Inspirationsdag med Mogens Müller og  Kristian Leth 
04.02   15.00 Det Fynske SangSelskab: Romantisk Lykke med klarinet og   
                        klaver*** 
08.02   16.30 Sorggruppe for voksne v/ Inger og Anja 
11.02   16.30 koret Con Moto medvirker ved TEMAgudstjenesten 
20.02   17-20 Rasmus Willig på Ådalskolen. Et samarbejde, hvor O.V. har  
                        20 pladser 
22.02   16.30 Sorggruppe for voksne v/Inger og Anja 
29.02   16.30 Fyraftenssang ved Maria Hørup, med hendes voksenkor 
 
 
 
 

03.03   15.00 Kammermusik Odense: Trio con Brio* 
20.03   19.00 Årsmøde i Odense Valgmenighed 

21.03   16.30 Fyraftenssang ved Astrid og Inger Marie Bojesen 
 
Samarbejdspartnere. 
I Odense Valgmenighed er vi så heldige at have et godt samarbejde med flere 
foreninger, som derfor er markeret med en *. 
 
*Koncerter arrangeret af KAMMERMUSIK ODENSE. 
**Arrangementer sammen med Odense Højskoleforening. 
*** Koncerter arrangeret af Det Fynske Sangselskab. 
Se deres hjemmeside for medlemskab og pris. 

 

januar 

december 

 

 

 

6/5 19.00 Orienteringsmøde om ny alterudsmykning 

 

februar 

 aktiviteter 

 

 

 

6/5 19.00 Orienteringsmøde om ny alterudsmykning 

 

marts 
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03.12   10.00 1.s.i advent  Inger Hjuler Bergeon 
10.12   14.00 2.s.i advent. De ni læsninger Inger Hjuler Bergeon 
11.12   19.00 fransk julegudstjeneste  Inger Hjuler Bergeon 
17.12   10.00 3.s. i advent  Jørgen Flensted-Jensen  
24.12   14.00 Juleaften  Inger Hjuler Bergeon 
24.12   15.30 Juleaften  Inger Hjuler Bergeon 
25.12   10.00 Juledag  Inger Hjuler Bergeon 
 
 
 
 
01.01   16.00 Nytårsdag  Inger Hjuler Bergeon 
07.01   10.00 1.s.e.h.3 k.  Inger Hjuler Bergeon 
14.01   16.30 TEMAgudstjeneste Inger Hjuler Bergeon 
21.01   10.00 sidste s.e.h.3 k. Inger Hjuler Bergeon 
28.01   10.00 septuagesima søndag Marianne Rasmussen 
 
 
 
 
04.02   10.00 seksagesima søndag Inger Hjuler Bergeon 
11.02   16.30 TEMAgudstjeneste Inger Hjuler Bergeon 
18.02   lukket vinterferie    
25.02   10.00 2.s.i fasten  Inger Hjuler Bergeon   
 
 

gudstjenester 

 

 

 

december 

januar 

februar 

 
 
              
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Julekrybben 2022 
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Kirken 
Odense Valgmenighed 
Dronningensgade 1 
5000 Odense C 
www.odensevalgmenighed.dk 
(postadr. er præstens 
adresse.) 
 
Præst 
Inger Hjuler Bergeon 
Finsens Alle 25, 5230 Od.M 
ihb@km.dk Tlf. 66 12 57 05 
- fredag er fridag 
 
Formand 
Anne Grete Pilgaard 
odense.valgmenighed@gmail.com  
Tlf. 61 41 00 52 
 
Kirkeværge 
Jørgen Findsen 
findsen@nal-net.dk 
Tlf. 20 41 95 89 
 
Kirkesanger 
Finn Henriksen 
Tlf. 20 74 19 45 
 
 
 

Kirketjener 
Sascha Pedersen 
saschapedersen90@gmail.com 
Tlf. 42 20 08 20 
 
Kasserer 
Henrik Therkelsen 
restato@restato.dk 
Tlf. 21 69 01 48 
 
 
Regnskabsfører 
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Valgmenighed? 

Odense Valgmenighed er en grundtvigsk 
valgmenighed i den danske folkekirke. 
Valgmenigheden er opbygget som en 
demokratisk forening med en bestyrelse, der 
vælges på den årlige generalforsamling. 
Bestyrelsen varetager den daglige drift. Vi får 
ingen offentlige tilskud, og vi bestemmer selv, 
hvordan vi vil bruge indtægterne. Derfor er der 
ikke langt fra tanke til handling, og som medlem 
har man stor indflydelse. 
Vi vælger, ansætter og lønner selv vores præst 
og vores øvrige kirkepersonale og afholder selv 
alle vores udgifter. Som medlem betaler man 
ikke kirkeskat til folkekirken, men et medlemsbi-
drag og et fradragsberettiget beløb til drift af 
valgmenigheden. 
 

 Odense Valgmenighed er på Facebook   
Kig ind og ”like Odense Valgmenighed på 

 Facebook og gerne med kommentarer. 

Vi henviser til den gældende privatlivspolitik på valgmenighedens hjemmeside. 
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Navne og adresser 
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mailto:odense.valgmenighed@gmail.com
mailto:restato@restato.dk
mailto:mail@rosagerregnskab.dk

